

BANK OF AFRICA – MER ROUGE

Actif	2019	2020	Variation
CAISSE	1 745 072 869	1 959 738 769	12%
CRÉANCES INTERBANCAIRES	51 762 622 221	68 010 856 920	31%
CRÉANCES SUR LA CLIENTÈLE	31 730 281 642	32 163 356 131	1%
- Portefeuille d'effets commerciaux	551 834 936	1 057 448 778	92%
- Autres concours à la clientèle	26 265 088 542	26 141 694 849	0%
- Comptes ordinaires débiteurs	4 913 358 165	4 964 212 504	1%
- Affacturage			
TITRES DE PLACEMENT			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
CRÉDIT-BAIL ET OPÉRATIONS ASSIMILÉES			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES MISES EN ÉQUIVALENC	1 237 787 986	1 296 180 791	5%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	173 025 583	193 476 073	12%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	575 319 037	503 248 570	-13%
ACTIONNAIRES ET ASSOCIÉS			
AUTRES ACTIFS	1 034 998 261	1 634 843 445	58%
COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	1 535 977 375	1 217 024 071	-21%
ÉCARTS D'ACQUISITION			
TOTAL ACTIF	89 795 084 974	106 978 724 770	19%

Passif	2019	2020	Variation
DETTES INTERBANCAIRES	662 396 190	2 666 551 067	303%
DETTES À L'ÉGARD DE LA CLIENTÈLE	77 100 394 407	89 729 938 829	16%
- Compte d'épargne à vue	4 599 573 054	5 000 221 730	9%
- Compte d'épargne à terme	28 222 746	46 352 184	64%
- Bons de caisse	2 452 347 091	2 435 630 343	-1%
- Autres dettes à vue	46 326 762 748	63 564 514 504	37%
- Autres dettes à terme	23 693 488 768	18 683 220 068	-21%
DETTES REPRÉSENTÉES PAR UN TITRE			
AUTRES PASSIFS	768 126 276	875 907 372	14%
COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	1 723 018 641	2 509 323 203	46%
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	106 695 785	145 385 743	36%
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES			
FONDS AFFECTÉS			
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNÉS			
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
FONDS POUR RISQUES BANCAIRES			
GÉNÉRAUX	81 284 721	63 000 600	-22%
CAPITAL OU DOTATION	1 500 000 000	1 500 000 000	0%
PRIMES LIÉES AU CAPITAL			
RÉSERVES	3 150 000 000	3 150 000 000	0%
REPORT À NOUVEAU (+/-)	2 961 447 315	4 703 168 954	59%
RÉSULTAT DE L' EXERCICE	1 741 721 639	1 635 331 567	-6%
TOTAL PASSIF	89 795 084 974	106 978 607 336	19%

Résultat	2019	2020	Variation
INTERÊTS RECUS	3 378 647 143	3 509 282 577	4%
INTERÊTS PAYES	-339 388 612	-339 245 404	0%
MARGE BANCAIRE NETTE	3 039 258 531	3 170 037 173	4%
COMMISSIONS RECUES	37 890 579 353	37 991 042 745	0%
COMMISSIONS PAYÉES	-36 298 419 826	-36 626 363 153	1%
COMMISSIONS NETTES	1 592 159 527	1 364 679 592	-14%
NET PRODUITS DIVERS	83 725 951	136 495 578	63%
PRODUIT NET BANCAIRE	4 715 144 009	4 671 212 343	-1%
CHARGES D'EXPLOITATION	-2 327 533 123	-2 294 391 463	-1%
RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION	2 387 610 886	2 376 820 880	0%
DOTATIONS NETTES AUX PROVISIONS	7 219 354	-196 378 791	-2820%
DOTATIONS NETTES FRBG	-72 534 721		-100%
RÉSULTAT AVANT IMPÔTS	2 322 295 519	2 180 442 089	-6%
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	-580 573 880	-545 110 522	-6%
RÉSULTAT NET	1 741 721 639	1 635 331 567	-6%

Hors Bilan	2019	2020	Variation
ENGAGEMENTS DONNÉS	12 688 944 429	12 557 301 187	-1%
* engagements de financement	2 884 108 408	2 580 635 715	-11%
- en faveur d'établissements de crédit	813 495 990	807 172 666	-1%
- en faveur de la clientèle			
* engagements de garantie	8 991 340 031	9 169 492 806	2%
- d'ordre d'établissements de crédit			
- d'ordre de la clientèle	8 991 340 031	9 169 492 806	2%
* engagements sur titres			

Hors Bilan	2019	2020	Variation
ENGAGEMENTS REÇUS	87 250 995 550	99 421 607 127	14%
* engagements de financement	2 310 373 000	2 312 373 000	0%
- reçus d'établissements de crédit	2 310 373 000	2 312 373 000	0%
- reçus de la clientèle			
* engagements de garantie	84 940 622 550	97 109 234 127	14%
- reçus d'établissements de crédit	1 694 569 886	1 552 778 886	-8%
- reçus de la clientèle	83 246 052 664	95 556 455 241	15%
* engagements sur titres			